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UFFICIO TRIBUTI 

 

NOTA INFORMATIVA TARI UTENZE NON DOMESTICHE 

PER RICHIESTA RIDUZIONE RICICLO/ECCEDENZE ALIMENTARI 

 

I titolari delle utenze non domestiche, al fine del calcolo della riduzione, sono tenuti a presentare 

entro il 31 gennaio dell’anno successivo una dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 

(dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà) 

reperibile al seguente link: 

https://www.comune.castellanza.va.it/flex/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/1020 

 

Per l’ottenimento della RIDUZIONE PER IL RICICLO/RECUPERO dei rifiuti urbani, l’utenza non 

domestica dovrà presentare: 

1. Dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà a proprio nome, nella quale si dichiara il tipo di 

riduzione di cui si intende usufruire; 

1. Dichiarazione, da parte del soggetto al quale i rifiuti sono stati conferiti, attestante la quantità 

totale dei rifiuti prodotti nell'unità locale ed avviati al riciclo/recupero nel corso dell’anno solare 

precedente. La dichiarazione dovrà contenere un prospetto di tipo tabellare-analitico, nel 

quale saranno riportati l’anno di riferimento, la descrizione del rifiuto, il relativo codice CER 

e la quantità in Kg; 

2. Copia del modello unico di denuncia (MUD) per l’anno di riferimento o altra documentazione 

equivalente (formulari, dichiarazioni degli smaltitori, ecc...). 

 

Per l’ottenimento della RIDUZIONE PER LA CESSIONE DI ECCEDENZE ALIMENTARI l’utenza 

non domestica dovrà presentare: 

2. Dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà a proprio nome, nella quale si dichiara il tipo di 

riduzione di cui si intende usufruire; 

3. Dichiarazione attestante la quantità totale delle eccedenze alimentari cedute nel corso 

dell’anno solare precedente, nonché l'indicazione dei soggetti destinatari. La dichiarazione 

dovrà contenere un prospetto di tipo tabellare-analitico, nel quale saranno riportati: l’anno di 

riferimento, il punto vendita e la quantità in Kg dei beni alimentari ceduti; 

4. Copia del modello unico di denuncia (MUD) per l’anno di riferimento o altra documentazione 

equivalente (formulari, dichiarazioni, tabellari ecc...).  

 
La documentazione completa di ogni dichiarazione richiesta, dovrà essere spedita in formato .pdf ai 
seguenti recapiti: 

− Email: protocollo@comune.castellanza.va.it 

− PEC: tributi.castellanza@anutelpec.it 
oppure consegna a mano c/o Ufficio Protocollo - V.le Rimembranze, 4 (lun - ven ore 9 - 12.30) 
 
Per quanto non espressamente riportato nella presente nota informativa si rimanda: 

-      al vigente Regolamento per l’applicazione del Tributo Comunale sui Rifiuti “TARI”; 

-      alla Legge del 27 dicembre 2013 n. 147 e ss.mm.ii.; 

-      alle eventuali ulteriori disposizioni di dettaglio stabilite con appositi atti amministrativi comunali. 

Per informazioni è possibile contattare l’Ufficio Tributi ai numeri: 0331 526.266-235-233 oppure 

tramite Email: tributi@comune.castellanza.va.it 

 

Qualora si dovessero rilevare delle difformità tra quanto dichiarato e quanto risultante nella 
documentazione presentata, tali da comportare una minore riduzione spettante, 

si provvederà a recuperare la quota di riduzione indebitamente applicata. 


